臺北市信義區永吉里 109年度第 1次里鄰工作會報會議紀錄

壹、時間：中華民國 109年 1月 15日上午 9時 30分。

貳、地點：松山進安宮活動中心(永吉路 517巷 8弄 12-1號)

参、主持人：陳永昌里長       紀錄：里幹事 李繼源

肆、上級督導人員：吳視導瑞芬

伍、參加人員：如簽到表

陸、主席致詞：

    感謝區公所吳視導、秦議員慧珠、及各位議員主任及助理今天的蒞臨；各位議員

和區公所一直以來對本里事務都非常的支持；更要感謝各位鄰長的配合及協助，辦理

里內各項活動時，都有賴各位的參與才能圓滿成功。今天主要是報告 108年經費執行

情形及討論 109年度里鄰建設經費如何運用，里辦公處也有五個提案，希望鄰長們能

踴躍發言提出寶貴意見。

柒、里辦公處工作報告：

一. 去年本里配合市政府及區公所之各項工作皆已順利達成，舉凡基層建設、路面

刨鋪、路燈加強、活動辦理等，俱使本里的整體發展更趨完善；且本里配合市

府，於里內加強宣導五心政策及學生防身警報器，亦使里內居民加深認識市府

政策，增進里民權益。

捌、宣導事項：

一、為確保學童人身安全，本府教育局已配發全市各公立國民小學學童每人防身警

    報器 1個。請各里鄰長、志工、守望相助隊等 ，如聽聞警報請予學童協助。

二、臺北銀髮，樂活不老！各區活動據點提供學習、共餐等多元服務；65歲以上可

    免費施打肺鏈疫苗；行動不便者享居家醫療照顧；還有修屋補 8萬、持敬老卡

    暢玩台北等貼心好康，詳情請洽 1999查詢！

三、如會議資料

玖、討論事項：

一、永吉里辦公處

(一)案由：建請市府設法施作永吉里衛生下水道案。

(二)說明：本里衛生下水道接管完成百分之五，請儘速持續接管：

            1、松隆路 327號與 329巷各號戶及 331號至 345號各號戶，以及市

               民大道六段 312號至 320號各號戶。

            2、永吉路 517巷 2號至 6號及 8弄 2號至 8 號等各號戶。

            3、中坡北路 45號與 47號及 43巷雙號等各號戶。

            4、松山路 121號至 147號與永吉路 443巷 46號至 64號。

            5、永吉路 443巷 13弄 1號至 29號與松山路 119巷 2號至 38號。

            6、松山路 119巷 19號至 35號與 119巷 17弄 2號至 18號。

            7、松山路 119巷 1弄 2號至 20號與 119巷 3號至 15號。

            8、松隆路 354號至 360號及松山路 119巷 1弄 9之 1號至 23號。

            方能符合民眾期待，解決環境衛生問題，進而美化市容。

(三)決議：通過，報請臺北市衛生下水道工程處辦理。

二、永吉里辦公處

(一)案由：建請加強五分埔公園美化及維護公園清潔案。

(二)說明：五分埔公園需加強美化種植花木以增園區美觀，該公園近一公頃屬

            較大之里鄰公園，又受五分埔服飾商圈眾多遊客影響，故須維持三

            位清潔人員負責公園清潔工作，以維護整潔。

(三)決議：通過，報請市府公園處辦理。

三、永吉里辦公處

(一)案由：建請市府都發局將永吉里亦是五分埔商圈範圍變更商業區案。

(二)說明：永吉里亦是五分埔商圈，且與松山火車站及捷運站相鄰同屬本里

         範圍，期盼變更為商業區，提高容積率，未來以利都市更新，帶

         動地區、商圈、文化創意產業整體轉型發展，創造多元榮景。

(三)決議：通過，報請市府都市發展局辦理。

四、永吉里辦公處

(一)案由：討論本里 109 年度補助里鄰建設經費 30 萬元如何運用案。

(二)說明：里鄰建設經費應用項目依「臺北市里鄰建設服務經費實施要點」辦理：

      (一)支付電腦使用伴唱機公開演出使用報酬預估 7000 元

      (二)清理防火巷排水溝污泥預估 80000元。

            1.松山路 121號至 143號與永吉路 443巷 50號至 64號。

            2.松山路 119巷 1弄 2號至 20號與 119巷 3號至 15號。

            3.永吉路 517巷 1弄 2號至 18號防火巷水溝須以高壓清洗。

         (三)辦理母親節感恩活動預估 20000 元。

http://www.law.taipei.gov.tw/taipei/lawsystem/lawshowall.jsp?LawID=P02C2010-20041222&RealID=02-03-2010

         (四)辦理中秋節聯歡活動預估 60000 元。

         (五)辦理重陽節敬老活動預估 50000 元

         (六)購買筆記型電腦預估 30000 元。(原 107.03.28 期限 4 年已到期)

         (七)將五分埔公園花圃鐵欄杆重新油漆預估 90000 元。

         (八)增設巷弄照明燈具設施預估 10000 元。

     備註：若基層建設經費支出後仍有餘款，將授權里長將款項依臺北市里鄰建設

           服務經費實施要點辦理，尚有不足由里長自行籌措。

(三)決議：通過。

五、永吉里辦公處

(一)案由：研商本里 109年度鄰長自強活動辦理方式。

(二)說明：依臺北市各區公所辦理里長及鄰長自強活動注意事項規定辦理之。

         1.每年區公所補助每位鄰長辦理自強活動，可辦理旅遊、登山及文康聯誼

          等活動。

         2.經費核銷係依實際出席鄰長人數核實發放，鄰長如不克參加時，可由年

          滿 20歲家屬或眷屬代理之，並填寫『代理出席同意書』，交付區公所備

          查。

(三)決議：通過，將授權里辦研議適當時間、地點、方式辦理。

六、永吉里辦公處

(一)案由：研商本里 109年度里民睦鄰聯誼活動(6萬元)辦理方式。

(二)說明：依「臺北市信義區 109年度推行睦鄰互助聯誼活動實施計畫」規定，如：

          康樂聯誼、親子活動、體育活動等及其他能增進居民情感、公眾利益之

          正當活動。

(三)決議：通過，將授權里辦研議適當時間、地點、方式辦理。

七、永吉里辦公處

(一)案由：研請若經分配，本里 109年度資源回收獎勵金如何運用案。

(二)說明：109年度資源回收補助經費暫未核定，若核定此項經費，本里擬定購買香

         皂禮盒辦理宣導活動，並辦慶祝母親節活動。

(三)決議：通過，將授權里辦研議適當時間、地點、方式辦理。

待工作事項

一、持續配合市府辦理五分埔商圈店家設置隔板、櫥窗及踏板占用道路改善事宜。

二、配合市府處理雜亂電纜線，並清整天空纜線事宜。

三、為維護環境整潔

    (一)清潔日

      1.109/1/16、109/1/17 年終大掃除

    (二)消毒日

      1.109/01/09

      2.109/03/27

四、將維護五分埔公園綠地、公園西側機車格、巷道順暢、公共安全與權益。

五、市府為五分埔商圈發展，請都發局擬都市計畫輔導變更土地使用分區用

    途為商業區，因本商圈仍屬住宅區，方符合商業用途，並利都更時得提

    高容積率，提升共同利益。

拾、臨時動議：無

拾壹、上級督導人員講評：

    非常高興能出席永吉里的里鄰工作會報，里長對本里之貢獻大家有目共睹不論是

里內建設、公園綠美化、商圈發展與街道路線之規劃都盡心盡力，鄰長們也都全力配

合，讓本里的整體發展更趨完善，區公所方面需要配合的地方也一定會盡力達成，望

大家一同來努力，為永吉里創造更好的環境。也祝福大家身體健康。

拾貳、主席結論：

    感謝區公所吳視導、秦議員慧珠及各位議員主任及助理還有各位鄰長的參與，而

後還需要各位的配合與幫忙，今天的會議就到此完成，再次感謝大家，謝謝！

拾参、散會：上午 10時 45分。